
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE AFFARI GE�ERA�I E SERVI�I ISTITU�I��A�I 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1725              del  03/10/2017 

Determina n. 1423           del 03/10/2017 

 

 

 

OGGETTO: A��ESTI�E�T� RETE DATI E F��IA PER 

ESERCITA�I��E SEIS�IC DE� 07�10�2017� CIG��12202455F� 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 1725 del 
03/10/2017 
Numero Generale  del    

 

 

Il Dirigente 

Premesso che: 

 

- In data 25 settembre 2017, su convocazione del Comandate Col. Dott. Savino Filannino, si e’ 

tenuto, presso la sede dell’ex Pretura,  un incontro finalizzato ad esplicitare le modalità di 

svolgimento dell’esercitazione SEISMIC 2017, nell’ambito delle attività della Protezione 

Civile regionale e nazionale; 

- All’incontro hanno partecipato il Comandante Dott. Col. Savino Filannino, la Dott.ssa Rosa Di 

Palma, il Maggiore Giuseppe Lanotte, l’ing. Rosario Palmitessa, il Perito Ind. Sig. Roberto 

Cannone, ed i rappresentanti del Dipartimento di Protezione Civile regionale e nazionale;  

- Nell’incontro, di cui al punto precedente, si è deciso ,per quanto di competenza del Servizio 

SIIT, di: 

o Ubicare la centrale operativa dell’esercitazione  presso la ex Pretura; 

o Realizzare un cablaggio strutturato finalizzato ad assicurare la connettività di n.16 

postazioni (2 a piano terra, 13 a piano primo  e  1  nella sala udienze per la 

videoconferenza)  per la trasmissione bidirezionale telematica di flussi di segnali dati 

e di segnali fonia consentiti per chiamate esterne; 

o Consentire l’attivazione della funzionalità del cablaggio, come sopra predisposto, per 

le situazioni di emergenza che possano essere segnalate di volta in volta dal 

Dirigente responsabile della Protezione Civile comunale  

- Le 16 postazioni saranno allestite utilizzando hardware in dotazione agli uffici comunali, 

quali: 

o N° 10  portatili in dotazione all’ufficio elettorale; 

o N° 5 pc desktop in dotazione all’ufficio elettorale; 

o N° 1 pc desktop in dotazione all SIIT.  

 

Considerato che: 

 

- La realizzazione della rete  dati e fonia per la connessione di 16 postazioni, necessita di 

stesura cavi, switch e apparecchi telefonici; 

- Il Comune di Barletta ha in esercizio un impianto di rete dati e fonia; 

- Alcuni apparati e cavi della rete comunale  possono essere utilizzati ai fini della realizzazione 

della rete descritta in premessa se opportunamente configurati; 

- Il dott. Nicola Mitolo, in data 02 ottobre 2017, convocava per le vie brevi la ditta T.I.A. 

Networks s.r.l. di Barletta, già fiduciaria di questo ente in quanto affidataria del servizio di 

assistenza tecnica triennale su apparati di trasmissione dati del Comune di Barletta, giusta 

determina n° 1222 del 16/09/2016  di acquisto su M.E.P.A.  cod. articolo fornitore MG-

FIBRA-10-Y3 ;  

- La ditta  T.I.A. Networks s.r.l. di Barletta con propria nota qui introitata con prot. n. 69170 del 

03/10/2017 presentava preventivo con descrizione dettagliata per la fornitura di quanto 



necessario per la realizzazione della rete, descritta in premessa, evidenziando un totale di 

preventivo pari ad  €. 2.000,00 oltre  I.V.A. ; 

 

Dato atto che il dott. Nicola Mitolo ha espresso il parere di conformità degli apparati e di congruità 

dei prezzi sulla allegata scheda di acquisto; 

 

Tenuto conto di quanto disposto dal Nuovo Codice degli Appalti art. 36 comma 2 lettera a) 

(contratto sotto soglia) del Dlgs 50/2016 che prevede la possibilità di procedere mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per lavori in amministrazione diretta, per un 

importo inferiore a 40.000,00 euro; 

 

Tenuto conto che con mail del  3 ottobre 2017, il comandante col. Dott. Savino Filannino, ha 

indicato la disponibilita’ delle risorse finanziarie necessarie sul cap. 2400677 assegnato al dirigente 

della Protezione Civile e ne ha autorizzato l’utilizzo; 

Dato atto che le risorse necessarie per la realizzazione della rete provvisoria dati e fonia sono 

disponibili al cap. 2400677 del bilancio 2017; 

 

Visto: 

 

- Lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei 

dirigenti; -gli art.107 e ss. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D.L.VO 18.08.2000, n. 267; l’art.183 dello stesso Testo Unico e gli art. 58 e ss. 

del vigente Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa; D.L.VO 18.08.2000, n. 267 l’art.163; 

- Quanto disposto dal Nuovo Codice degli Appalti art. 36 comma 2 lettera a) (contratto sotto 

soglia) del Dlgs 50/2016 ; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, 

comma 1 del D.Lgs.n. 267/00 e ss.mm.ii; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

 

DETERMINA 

 

Ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a): 

 

1. Di conferire l’affidamento della realizzazione e configurazione della rete provvisoria dati e 

fonia alla ditta T.I.A. Networks s.r.l. di Barletta già fornitrice di analogo servizio giusto 

contratto n. 266 di rep. del 07/08/2014; 

2. Di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del dlgs 50/2016, il funzionario dott. Nicola 

Mitolo, responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della 

progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione,  

3. Di impegnare  la complessiva spesa  di € 2.440,00 al cap. 2400677 del bilancio 2017; 

4. Di liquidare e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fattura elettronica; 

5. Di dare atto, che il contratto avverrà mediante corrispondenza con apposito scambio di 

lettere, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Leg.vo n. 50/2016; 



6. Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

l’attestazione di copertura finanziaria della spesa a norma del d.lgs. n. 267 /2000 e 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, che lo renderà esecutivo ai sensi dell’art. 151 

comma 4, T.U.E.L.;  

7. Di trasmettere altresì copia della Determinazione al Responsabile dell’ufficio Albo Pretorio 

informatico;  

8. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 9-Provvedimenti, 

del link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Rup La Dirigente 

Dott. Nicola Mitolo Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1423 del 03/10/2017

06/10/2017Data: Importo: 2.440,00

Oggetto: DETERMINA NR.1423 (PROPOSTA NR:1725): ALLESTIMENTO PROVVISORIO RETE DATI E FONIA PER ESERCITAZIONE
SEISMIC DEL 07/10/2017. CIG:Z12202455F.

Bilancio
Anno: 2017

        11 - Soccorso civile
         1 - Sistema di protezione civile
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 35.000,00
11.783,57

2.440,00
14.223,57
20.776,43Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 20.000,00

6.677,87

2.440,00

9.117,87

Disponibilità residua: 10.882,13

Capitolo: 2400677

Oggetto: Prestazione di servizi - Protezione civile

Progetto: Servizi di protezione civile

152  Servizio Protezione Civile

152  Servizio Protezione CivileResp. servizio:

2017 2189/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2189/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2189/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.99.013 - Comunicazione WEB

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 06/10/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.013 Comunicazione WEB



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1725

ALLESTIMENTO RETE DATI E FONIA PER ESERCITAZIONE SEISMIC DEL 07/10/2017.
CIG:Z12202455F.

2017

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 47 Nr. adozione generale: 1423
03/10/2017Data adozione:

06/10/2017Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  03�10�2017                          N°  1423 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 13/10/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 28/10/2017 

 

 

Barletta, lì 13/10/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


